
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

ORDINANZA SINDACALE

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE PRIMARIA DIANA SABBI 8 E 9 GENNAIO 2026

n. 2 del 07/01/2026

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Ordinanza n. 2 del 07/01/2026 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che 

 a seguito del sopralluogo effettuato in data odierna presso la struttura scolastica Primaria Diana 
Sabbi  è stata riscontrata una perdita sulla linea principale della tubazione idrica dell’impianto di 
riscaldamento;  

 Per ripristinare il tratto danneggiato sarà necessario procedere con la demolizione del piano di 
calpestio fino al raggiungimento della perdita; 

 Tale lavorazione  avrà  inizio nella giornata di domani 8 gennaio 2026 per una durata stimata di 
circa 3 giorni lavorativi;  

  Durante tale periodo il sistema di riscaldamento non sarà operativo e, pertanto, non potrà essere 
garantita una temperatura adeguata all’interno dei locali scolastici. 
 
 

RITENUTO opportuno e necessario disporre la sospensione temporanea delle attività didattiche per 
consentire l’esecuzione degli interventi tecnici; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 

 

la sospensione delle attività didattiche presso la Scuola Primaria “D. Sabbi” per i giorni: 

Giovedì 8 e Venerdì 9 gennaio per consentire lo svolgimento dei lavori di riparazione dell’impianto 

di riscaldamento. 

D I S P O N E 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura, all’Ufficio Scolastico Regionale, al locale 

Comando dei Carabinieri ed a tutti i Responsabili dei servizi comunali interessati, nonché la 

pubblicazione all’Albo pretorio del Comune e canali social istituzionali. È fatto obbligo a chi di 

competenza, di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare riferimento alle 

attività di vigilanza delle forze dell’ordine. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR regionale entro 60 gg. dalla data della 

presente, secondo le modalità di legge. 

 

 

 


		2026-01-07T15:58:43+0100
	Luca Vecchiettini




